
UCHWAŁA  Nr  948/ 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  23 marca   2005 r. 
 

w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 � 2006 (ZPORR) 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.), §2 ust 2.1  pkt 11) �Porozumienia w sprawie podziału 
kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim� zawartego w dniu 
12.05.2004r, uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Biorąc pod uwagę  listę rankingową  projektów w ramach działania 1.4 �Rozwój turystyki i 
kultury� sporządzonej w oparciu o wyniki oceny dokonanej przez Panel Ekspertów oraz 
uchwałę nr 08/05 Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitetu ds. Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie 
zaopiniowania i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego listy 
wniosków kwalifikujących się do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 � 2006 (ZPORR)  Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego dokonuje wyboru projektów z zakresu kultury do współfinansowania 
zgodnie z listą, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów 
w celu zawarcia umów finansowych z wnioskodawcami.  
 

§ 3 
 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
 

Franciszek Wołodźko 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr 948/05  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 marca 2005 r. 
 
 

28 października 2004 r. został zakończony nabór wniosków przewidzianych do 
współfinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego do Działania 1.4 Rozwój turystyki i kultury. Po dokonaniu oceny formalnej 
przez Oddział Wyboru Projektów oraz oceny merytoryczno � technicznej przez Panele 
Ekspertów powstała lista, na której znalazły się projekty, które uzyskały co najmniej 60% 
maksymalnej punktacji. W dniu 18 marca 2005 r. odbyło się posiedzenie Regionalnego 
Komitetu Sterującego � Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego, na którym została przedstawiona lista zakwalifikowanych projektów  
z zakresu kultury. Projekty dotyczące turystyki będą rozpatrywane w okresie późniejszym po 
notyfikacji. W drodze uchwały RKS nr 8/05 z dnia 18 marca 2005 r. zarekomendowano listę 
wniosków z zakresu kultury kwalifikujących się do wsparcia w ramach działania 1.4. 
Zarekomendowano Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 3 projekty z zakresu kultury 
obejmujące obszary charakteryzujące się największym potencjałem kulturowym w 
województwie świętokrzyskim: 

 

1. Urząd Miejski w Sandomierzu: ,, Wzmocnienie zasobów dziedzictwa kulturowego  
i przyrodniczego miasta  Sandomierza��:  

! projekt jest kompleksowy we wszystkich aspektach dotyczących kultury; 
! wpłynie na poprawę atrakcyjności regionu i zachowanie dziedzictwa  

kulturowego o znaczeniu ogólnokrajowym. 
 

2. Gmina Busko Zdrój: ,, Modernizacja i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury oraz 
Parku Zdrojowego w Busku Zdroju��: 

! projekt jest kompleksowy, będzie wpływał pozytywnie na wzrost atrakcyjności    
                       uzdrowiska i regionu; 

! przyczyni się do ułatwienia dostępu do dóbr kultury  i będzie stymulował 
rozwój   

                       społeczno-gospodarczy regionu; 
! wpłynie na zachowanie dziedzictwa  kulturowego. 

 
3. Gmina Nowa Słupia: �Renowacja zabytków i budowa infrastruktury turystycznej 

wokół Świętego Krzyża�: 
! projekt jest kompleksowy, wpłynie na wzrost atrakcyjności regionu i będzie 

                       stymulował rozwój społeczno-gospodarczy;  
! wpłynie na zachowanie dziedzictwa  kulturowego o znaczeniu 

ogólnokrajowym  
! realizacja projektu związana jest z obchodami 1000-lecia Opactwa na Świętym 

Krzyżu; 
 

Lista wybranych do realizacji projektów jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
Całkowita wartość projektów w zł: 25 297 045,54 
 
Przyznana kwota dofinansowania w zł: 18 764 064,91 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr  948/05  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23.03.2005 r. 

 IV nabór wniosków zakończony 28 października 2004 r.

 LISTA PROJEKTÓW WYBRANYCH  DO REALIZACJI 
Z ZAKRESU KULTURY 

 Działanie 1.4 "Rozwój turystyki i kultury" 
 

Lp. Beneficjent Tytuł projektu 

   

1 
Urząd Miejski  
w Sandomierzu 

 

Wzmocnienie zasobów dziedzictwa kulturowego  
i przyrodniczego miasta Sandomierza 

2 

Gmina Busko Zdrój Modernizacja i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury oraz Parku Zdrojowego w 
Busku Zdroju  

3 

Gmina Nowa Słupia Renowacja zabytków i budowa infrastruktury turystycznej wokół Świętego Krzyża 


